
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Красногорская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

ПРИКАЗ 

 25.01.2023 г. №  5   -Д 

пгт Красногорский  

 

Об   участии во  Всероссийских 

 проверочных работах (ВПР) в  

4- 8-х классах весной 2023г.  

 

 В соответствии с приказом  МОН РМЭ от 19.01.2023 № 33 «Об участии в 

мониторинге качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2023г.», в 

соответствии с Планом-графиком проведения ВПР 2023г. и в целях качественной 

подготовки к ВПР 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести      ВПР    в 4-8 классах в апреле 2023г. в бумажной форме на базовом 

уровне:  

- в 4 классах: по предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;  

- в 5 классах: по предметам: «Русский язык», «Математика», «История», 

«Биология»;  

- в 6 классах: по предметам «Русский язык», «Математика», и 2 работы на основе 

случайного выбора из предметов естественно-научных («Биология» (линейная система), 

«География») и общественно-научных («История», «Обществознание»);  

- в 7 классах: по предметам «Русский язык», «Математика», «Английский язык и 2 

работы на основе случайного выбора из предметов естественно-научных («Биология», 

«Физика») и общественно-научных («История», «Обществознание», «География»);  

- в 8 классах: по предметам «Русский язык», «Математика»  и 2 работы на основе 

случайного выбора из предметов естественно-научных («Биология» (концентрическая 

система), «Физика», «Химия») и общественно-научных («История», «Обществознание», 

«География»).  

2. Назначить ответственной за проведение ВПР Софонову О.Р., заместителя 

директора по УВР, и передать информацию о школьном координаторе муниципальному 

координатору. 

3. Ответственному за проведение ВПР Софоновой О.Р., заместителю директора по 

УВР составить расписание  проведения ВПР с указанием номера урока, кабинета, 

организаторов, назначить комиссии для проверки (не позднее четверга последующей 

недели) и назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы (срок до 

15.03.2023г.). 

4. В случае включения школы и учеников  4-6 классов в выборку, определяемую 

федеральным организатором, с целью контроля объективности результатов по русскому 

языку и математике, ВПР с контролем объективности результатов обязательно проводятся 

в присутствии независимых наблюдателей в аудитории, проверяются работы 

независимыми экспертами. 



5.  Учителям-предметникам вести систематическую работу по подготовке к ВПР, 

использовать интерактивные ресурсы подготовки (ИА тетрадь, сайт Решу ВПР), усилить 

индивидуальную работу с получившими неудовлетворительные результаты на ВПР в 

начале 2022-23 уч.г. 

6.    Классным руководителям  5-9 классов, в которых проводятся ВПР довести до 

сведения родителей (законных представителей) информацию о проведении ВПР весной 

2023г. 

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы:              Г.Н. Гатауллина 

  

 С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-05T12:33:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"
	I am the author of this document




